

PRESSEMEDDELELSE

11. november 2008

## Miljøministeren til danske virksomheder: Husk registrering, hvis I importerer varer fra lande uden for EU

Mange danske virksomheder risikerer at miste retten til at importere helt almindelige forbrugsvarer. Det sker, hvis virksomhederne ikke præregistrerer indholdsstofferne efter REACH. Derfor kommer miljøminister Troels Lund Poulsen (V) nu med en kraftig opfordring til virksomhederne om at undersøge, om de omfattes af registreringspligten og eventuelt kontakte Miljøstyrelsens REACH-helpdesk.

*"Det er absolut sidste udkald for virksomhederne, hvis de vil sikre sig retten til at producere eller importere varer med indhold af kemiske stoffer fra lande udenfor EU. Hvis ikke virksomhederne har præregistreret sig inden 1. december, risikerer de, at deres import er ulovlig,"* siger Troels Lund Poulsen.

Præregistreringen er et af de første skridt i EU's nye kemikalielovgivning, REACH, der trådte i kraft den 1. juni 2007. Pligten til at præregistrere gælder for alle virksomheder i EU, der producerer eller importerer kemiske stoffer fra lande uden for EU i mængder over 1 ton pr. år. Det gælder uanset, om der er tale om rene kemiske stoffer, eller stoffer, der importeres eller produceres til at indgå i et produkt.

Virksomheder, der importerer varer fra lande udenfor EU, skal blandt andet være opmærksomme på, at visse helt almindelige ting som kuglepenne, stearinlys, råvarer, lim, vådservietter og printerpatroner indeholder kemiske stoffer og produkter, der er omfattet af præregistreringspligten.

Miljøstyrelsen og branchen har i samarbejde og hver for sig gjort en stor indsats for at informere om præregistrerings-datoen i REACH. Annoncekampagner, workshops, dialogmøder og oprettelsen af en REACH-helpdesk, hvor virksomhederne kan få råd og vejledning, har resulteret i, at godt 100 firmaer har præregistreret sig. Men alligevel tyder en del af de spørgsmål, Miljøstyrelsen modtager, på, at der stadig findes virksomheder, som ikke har taget informationerne om REACH til sig.

*"Vi har vedtaget REACH for at få styr på tusinder af kemiske stoffer ud fra princippet om, at det er industriens ansvar, at produktion og brug af kemikalier er forsvarlig. Jeg vil gerne advare virksomhederne mod at tro, at de kan undslå sig med, at de ikke har hørt noget,"* siger Troels Lund Poulsen.

Gå direkte til Miljøstyrelsens REACH helpdesk - klik her

**Yderligere oplysninger**

Om REACH-præregistreringen:

Cand.pharm., Bent Horn Andersen, Miljøstyrelsen, dir. tf.: 72 54 42 40

Cand.scient., Sidsel Dyekjær, Miljøstyrelsen, dir. tf.: 72 54 45 28

Kontakt til Miljøministeren:

Pressemedarbejder, Angela Brink, Departementet, dir. tf.: 72 54 60 60